

## (8) デリバティブ取引の契約額、時価等

(単位:百万円)

種 別	前 期 2018年3月31日現在		
	契 約 額	貸借対照表計上額	公 正 価 値
先物為替予約	218,426	△ 985	△ 985
通貨スワップ	20,866	574	574
金利スワップ	31,872	293	293
商品先物取引	157	△ 3	△ 3

(単位:百万円)

種 別	当 期 2019年3月31日現在		
	契 約 額	貸借対照表計上額	公 正 価 値
先物為替予約	192,902	△ 18	△ 18
通貨スワップ	19,701	1,323	1,323
金利スワップ	33,297	124	124
商品先物取引	252	150	150

## (9) 1株当たり情報

項 目	前 期 (2017.4.1~2018.3.31)		当 期 (2018.4.1~2019.3.31)	
	基本	希薄化後	基本	希薄化後
当社株主に帰属する当期純利益	(単位:百万円) 63,463	63,463	(単位:百万円) 82,205	82,205
加重平均発行済普通株式数	(単位:千株) 126,220	126,220	(単位:千株) 126,271	126,271
ストックオプション行使による増加株式数	-	334	-	305
加重平均発行済普通株式数-合計	126,220	126,554	126,271	126,576
1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	(単位:円) 502.80	501.47	(単位:円) 651.02	649.45

(注) 当社株主に帰属する当期純利益に対する希薄化は、連結子会社が発行するストックオプションの行使を仮定した場合の利益の減少により生じております。

## (10) 重要な後発事象

該当事項なし。